Girl Scouts of Southeastern Michigan

Acuerdo de los padres/tutores

Nuestros hijos aprenden con el ejemplo y todos los voluntarios de Girl Scouts se esfuerzan por seguir y enseñar la Promesa y la Ley de las Girl Scouts.

Los padres/tutores pueden fomentar este mensaje apoyando los valores descritos en la Promesa y la Ley de las Girl Scouts. Para asegurar que las niñas tengan la mejor experiencia posible en las Girl Scouts, lea y reconozca el siguiente acuerdo.

Como padre de una Girl Scout, acepto:

- Ser un modelo positivo para las niñas respetando la Promesa y la Ley de las Girl Scouts en todaslas reuniones, salidas y comunicaciones de la tropa.
- Asegurarme de que mi hija respete la Promesa y la Ley de las Girl Scouts y cualquier otra directrizde comportamiento establecida por la tropa.
- Cumplir todas las directrices de seguridad de las Girl Scouts del Sureste de Michigan en todas las reuniones y salidas de la tropa
- Apoyar a los líderes de la tropa enviando los artículos solicitados, como las cuotas, el dinero adeudadopara los programas de productos, el formulario de historial médico de la niña y las hojas de permiso paralos líderes de la tropa de manera oportuna.
- Demostrar un interés activo en la participación de mi hija en las Girl Scouts estando presente encualquier reunión de padres a la que pueda asistir.
- Comunicarme con los líderes de la tropa y los padres de manera positiva abordando cualquierpreocupación que tenga sobre la tropa directamente con los líderes de la tropa, y no en presencia delas niñas u otros padres.
- Si tengo preocupaciones y no las pude resolver con los líderes de la tropa, mepondré en contacto con nuestro Especialista de apoyo de la tropa.
- Abstenerme de lenguaje innecesariamente negativo o crítico, cualquier publicación de acoso o publicaciónde información inexacta en cualquier plataforma social, incluyendo, entre otras, la página de Facebook dela tropa, las cuentas de Instagram de la tropa, los textos de grupos de la tropa, y las redes sociales de las Girl Scouts of Southeastern Michigan (GSSEM).
- Reconocer que el Escultismo para niñas está dirigido por niñas, demostrando apoyo y respetando lasopiniones y objetivos de mi hija y las niñas en la tropa.
- Apoyar los esfuerzos de las Girl Scouts para dar un entorno inclusivo para todas las niñas ymantener una tolerancia cero para el comportamiento que puede considerarse acosador o intimidador.
- Apoyar la participación de mi hija en programas de productos y seguir los requisitos de GSSEM para ladistribución de premios.
- Hacer mi mejor esfuerzo para buscar formas adicionales para que mi hija participe en el Escultismo paraniñas además de la tropa revisando periódicamente el listo de eventos de las Girl Scouts del Sureste de Michigan o apoyando el esfuerzo adicional de obtención de insignias.

Entiendo que mi comportamiento afecta directamente la capacidad de mi hija para participar en una tropa u otras actividades de Girl Scouts. Honraré este acuerdo para que mi hija pueda tener una la Experiencia de Liderazgo de Girl Scouts.

Firma	Fecha